
UCHWAŁA NR VII/122/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 20 maja 2015 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” Oddziałowi Rejonowemu Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Bolesławcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013r. poz.594, zmiany: Dz.U. z 2013r. poz.645, poz.1318, Dz.U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), §7 
ust.1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012r. w sprawie 
Statutu Miasta Bolesławiec(Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz.2478, 
zmiana:Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz.3338) oraz § 2 uchwały nr L/417/2014 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta 
Bolesławiec" (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 2543)

Rada Miasta Bolesłwiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje się Oddziałowi 
Rejonowemu Polskiego Czerwonego Krzyża w Bolesławcu tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: A177D2E1-83DA-493E-A1A3-D68706129E63. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Działalność Polskiego Czerwonego Krzyża w Bolesławcu datuje się od 1945 roku. Obszar działania
Zarządu Oddziału Rejonowego obejmuje swoim zasięgiem teren miasta i powiatu bolesławieckiego. Od
25 lat PCK w Bolesławcu prowadzi usługi opiekuńcze nad chorymi w domu, zatrudniając 40 sióstr
pogotowia PCK. W 2002 roku założył i prowadzi do dzisiaj placówkę dla osób bezdomnych
i wykluczonych społecznie - schronisko dla mężczyzn, które pomaga rocznie ponad 80 osobom
bezdomnym. W latach 2004 – 2009 PCK prowadziło Pokoje Interwencji Kryzysowej dla ofiar przemocy.
Od 2004 roku prowadzi Punkt Wsparcia Rodzin, udzielający nieodpłatnie informacji prawnych
i psychologicznych. Z usług tych rocznie korzysta ponad 400 osób. Wśród działań PCK w zakresie
edukacji oświatowej i zdrowotnej dzieci i młodzieży, dotyczącej pierwszej pomocy na poziomie
podstawowym oraz znajomości praw człowieka, należy wymienić realizowany przez PCK program
edukacyjny „SUPER WIEWIÓRKA”. Od 22 lat PCK realizuje etap rejonowy Ogólnopolskiej Olimpiady
Promocji Zdrowia PCK.W ramach projektu „Mały Ratowniczek” uczniowie szkół podstawowych,
gimnazjalnych i przedszkoli poznają zasady udzielania pierwszej pomocy. Łącznie w zawodach bierze
udział około 100 dzieci z terenu miasta i powiatu. PCK Oddział Rejonowy w Bolesławcu od 70 lat
zajmuje się promocją honorowego krwiodawstwa, zachęcając młodzież do oddawania krwi poprzez
udział w ogólnopolskim konkursie „Młoda krew ratuje życie” oraz w ogólnopolskiej akcji „Oddajemy
krew dla Polski”. PCK prowadzi Klub Honorowych Dawców Krwi i wydaje legitymacje Zasłużony
HDK.

Z inicjatywy członków Zarządu został zorganizowany po raz pierwszy w Bolesławcu Dzień Dawcy
Szpiku Kostnego. Członkowie i wolontariusze w ramach „Szpikolady” zarejestrowali łącznie 2134 osoby,
z tego sześć osób zostało dawcami, ratując życie chorych na białaczkę.

Realizując zadania statutowe, PCK organizuje „Manewry PCK - z Międzynarodowym Prawem
Humanitarnym za Pan Brat”, podczas których młodzież poznaje zasady prawa konfliktów zbrojnych.
PCK pracuje bardzo intensywnie na rzecz osób niepełnosprawnych. Organizuje rocznie 4 akcje
charytatywne – Koszyczek Wielkanocny, Wyprawka dla Żaka, Gwiazdka Czerwonokrzyska, Pomoc dla
osób bezdomnych. PCK zajmuje się również organizacją zbiórek w ramach w ogólnopolskiej akcji
„pomocy dla powodzian”.

Zarząd Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Bolesławcu w roku 2010 został
laureatem Dolnośląskiego Klucza Sukcesu w kategorii najlepsza organizacja pozarządowa na Dolnym
Śląsku.

Id: A177D2E1-83DA-493E-A1A3-D68706129E63. Podpisany Strona 1




